

KLAUZULA INFORMACYJNA SĄDU NAJWYŻSZEGO NA PODSTAWIE ART. 13 UST. 1-2 LUB ART. 14 UST. 1-2 RODO* DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH W CELU ROZPATRYWANIA I UDZIELANIA ODPOWIEDZI NA ZŁOŻONE SKARGI, WNIOSKI ORAZ PISMA (Z WYŁĄCZENIEM WNIOSKÓW O UDOSTĘPNIENIE INFORMACJI PUBLICZNEJ)		
Kto jest administratorem moich danych osobowych?	Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Sąd Najwyższy z siedzibą w Warszawie (00-951), Plac Krasińskich 2/4/6, Polska.	
Z kim mogę się kontaktować w sprawach związanych z przetwarzaniem moich danych osobowych?	W sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych może się Pan/Pani kontaktować z Inspektorem Ochrony Danych wyznaczonym przez Sąd Najwyższy, wysyłając korespondencję na adres e-mail: iod@sn.pl lub na podany wyżej adres siedziby Sądu Najwyższego.	
Jakie są cele i podstawa prawna przetwarzania moich danych osobowych?	Cele przetwarzania	Podstawa prawna przetwarzania
	1) Rozpatrywanie i udzielanie odpowiedzi na złożone skargi, wnioski oraz pisma (z wyłączeniem wniosków o udostępnienie informacji publicznej); 2) Cel archiwalny realizowany w interesie publicznym.	1) Art. 6 ust. 1 lit. c) RODO, tj. wypełnienie obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (w odniesieniu do danych osobowych dotyczących osób, które we własnym imieniu złożyły skargę, wniosek lub pismo) albo art. 6 ust. 1 lit. e) RODO, tj. wykonanie zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi (w odniesieniu do danych osobowych dotyczących pozostałych osób, w tym osób reprezentujących podmioty, który złożyły skargę, wniosek lub pismo), w zw. z: przepisami rozdziału 5a ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 334 z późn. zm.) w zw. z art. 10 § 1 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Sądzie Najwyższym (Dz. U. z 2024 r. poz. 622 z późn. zm.) oraz w zw. z § 7 ust. 3 i § 51 ust. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 lipca 2022 r. – Regulamin Sądu Najwyższego (Dz. U. z 2024 r. poz. 806); 2) Art. 6 ust. 1 lit. c) RODO, tj. wypełnienie obowiązku prawnego ciążącego na administratorze, w zw. z art. 5 ust. 1 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164 z późn. zm.).
Jakie moje dane osobowe są przetwarzane? <i>(w przypadku gdy Pana/Pani dane zostały przekazane Sądowi Najwyższemu przez podmiot, który złożył skargę, wniosek lub pismo)</i>	Sąd Najwyższy przetwarza Pana/Pani dane osobowe, które są zawarte w skardze, wniosku lub piśmie złożonym przez inny podmiot (może to być podmiot, który Pan/Pani reprezentuje) – w szczególności przetwarzaniu mogą podlegać Pana/Pani: imię i nazwisko, dane dotyczące zajmowanego stanowiska służbowego lub pełnionej funkcji, dane adresowe, dane kontaktowe w postaci numeru telefonu i adresu e-mail oraz własnoręczny podpis.	
Komu są przekazywane (ujawniane) moje dane osobowe?	Pana/Pani dane osobowe mogą być przekazywane (ujawniane): 1) w przypadku gdy rozpatrzenie złożonej skargi, wniosku lub pisma nie leży w kompetencji Sądu Najwyższego – podmiotom właściwym do rozpatrzenia skargi, wniosku lub pisma; 2) podmiotom zewnętrznym świadczącym usługi na rzecz Sądu Najwyższego – w szczególności informatyczne, telekomunikacyjne, pocztowe oraz prawne; 3) podmiotom uprawnionym do otrzymania Pana/Pani danych osobowych na mocy odrębnych przepisów.	
Czy moje dane osobowe są przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy lub do organizacji międzynarodowych?	Pana/Pani dane osobowe nie są przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (czyli do państw trzecich w rozumieniu RODO) ani do organizacji międzynarodowych.	

Przez jaki okres będą przechowywane moje dane osobowe?	Pana/Pani dane osobowe będą przechowywane przez okres rozpatrywania i udzielania odpowiedzi na złożoną skargę, wniosek lub pismo, a następnie przez okres wynikający z kategorii archiwalnej nadanej materiałom zgromadzonym oraz wytworzonym w ramach wskazanych działań.
Jakie prawa mi przysługują?	Przysługuje Panu/Pani prawo do: 1) dostępu do Pana/Pani danych osobowych, zgodnie z art. 15 RODO; 2) sprostowania Pana/Pani danych osobowych, zgodnie z art. 16 RODO; 3) ograniczenia przetwarzania Pana/Pani danych osobowych, zgodnie z art. 18 RODO; 4) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Pana/Pani danych osobowych, o którym mowa w art. 21 RODO, w zakresie przetwarzania odbywającego się na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e) RODO. Nie przysługuje Panu/Pani prawo do: 1) przenoszenia Pana/Pani danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO; 2) usunięcia Pana/Pani danych osobowych w związku z art. 17 ust. 3 lit. b) i d) RODO.
Gdzie mogę wnieść skargę na przetwarzanie moich danych osobowych?	Jeżeli uważa Pan/Pani, że przetwarzanie Pana/Pani danych osobowych przez Sąd Najwyższy narusza przepisy prawa, to może Pan/Pani wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
Czy podanie przeze mnie danych osobowych jest obowiązkowe? <i>(w przypadku gdy bezpośrednio, we własnym imieniu poda/-a Pan/Pani swoje dane Sądowi Najwyższemu)</i>	Podanie przez Pana/Panią danych osobowych bezpośrednio Pana/Pani dotyczących jest dobrowolne. Bez ich podania złożona przez Pana/Panią skarga, wniosek lub pismo zostanie pozostawione bez rozpatrzenia.
Skąd pozyskano moje dane osobowe? <i>(w przypadku gdy Pana/Pani dane zostały przekazane Sądowi Najwyższemu przez podmiot, który złożył skargę, wniosek lub pismo)</i>	Pana/Pani dane osobowe zostały przekazane Sądowi Najwyższemu przez podmiot, który złożył wniosek, skargę lub pismo (może to być podmiot, który Pan/Pani reprezentuje).
Czy wobec mnie są podejmowane decyzje za pomocą środków technicznych bez udziału człowieka?	Wobec Pana/Pani nie są podejmowane decyzje za pomocą środków technicznych bez udziału człowieka (czyli decyzje opierające się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu danych osobowych). Nie jest stosowane profilowanie.
<i>* RODO – rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), (Dz. Urz. UE L nr 119 z dnia 4 maja 2016 r., str. 1).</i>	